
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 12. december 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 255 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 255:  

”I forlængelse af den seneste offentlige kendte sag fra Regionshospitalet Herning, 

hvor Arbejdstilsynet igen påtaler arbejdspresset på et sygehus og medarbejderne for-

tæller, at der pga. arbejdspres er behandlingsopgaver, som ikke bliver løst, bedes mi-

nisteren oplyse, om ministeren mener, at den netop indgåede finanslovsaftale med 

angiveligt flere penge til sundhedsvæsenet vil nedsætte presset på sygehusene, så vi 

fremadrettet undgår de mange sager, som vi har set i forhold til arbejdsmiljøet på sy-

gehuse i efterhånden i alle frem regioner i 2017 og 2018? Der henvises bl.a. til TV 

Midtvests artikel ”Stri evis af på ud til sygehus: Personalet har ikke tid til vigtige op-

gaver” fra de  . de e er 8. ” 

 

Svar: 

Der skal ikke være tvivl om, at regeringen ikke finder det tilfredsstillende, hvis men-

nesker risikerer at blive syge af at gå på arbejde. Samtidig vil jeg slå fast, at der er re-

gionerne, der som arbejdsgivere har ansvaret for, at der skabes ordentlige rammer 

for personalet, samt at der er et sikkert og sundt arbejdsmiljø på hospitalerne. 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til min besvarelse af SUU alm. del spørgsmål nr. 1088, hvortil 

mit ministerium indhentede bidrag fra Danske Regioner, og hvor det blandt andet 

fremgår, at:  

 

”Danske Regioner finder grundlæggende ikke, at der generelt er et dårligt arbejds-

miljø på landets sygehuse. Regionerne henviser blandt andet til, at trivselsundersøgel-

serne har vist stabil høj tilfredshed siden 2011, at over 85 pct. af de regionale arbejds-

pladser har hhv. krone- eller grøn smiley fra Arbejdstilsynet samt, at sygefraværet på 

de regionale arbejdspladser har været faldende de sidste 10 år. ” 

 

Med hensyn til den indgåede aftale om finansloven for 2019 vil jeg henvise til, at der 

samlet med økonomiaftalen for 2019, aftalerne om satspuljen for 2019-2022 samt af-

tale om finansloven for 2019 er afsat i alt ca. 6,5 mia. kr. over de næste fire år til 

sundhedsområdet. Det er min klare forventning, at dele af disse midler bruges på ini-

tiativer, der medvirker til at forbedre arbejdsmiljøet på sygehusene.  
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